
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2023 № B-3320

О результатах Международного конкурса по воспитанию гражданственности и патриотизма «С чего 
начинается Родина?»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Викторовна Лучинская ДП-3320-208581 от 28.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
воспитанию гражданственности и патриотизма «С чего начинается Родина?»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кутнякова 
Виталина

Землянкина 
Марина 
Александровна

Улица Муравьёва-Амурского 1 место ДП-3320-
206864

2 Агаркова Дарья
Чикова 
Виктория 
Валентиновна

Письмо из дома. 1 место ДП-3320-
206943

3 Пичугина Алиса
Москаленко 
Екатерина 
Сергеевна

Солдат 1 место ДП-3320-
207535

4 Удалова Василина
Орлова 
Светлана 
Сергеевна

Защитникам нашей Отчизны 2 место ДП-3320-
208051

5 Шляпкин Максим
Татьяна 
Николаевна 
Агапова

"Веселая ярмарка" 1 место ДП-3320-
208090

6 Мещеряков Илья
Фролова 
Ольга 
Игоревна

Красота родного края 2 место ДП-3320-
208183

7 Онищак Виктория
Фролова 
Ольга 
Игоревна

У тихой речки 2 место ДП-3320-
208184



8 Проскурякова 
Мария

Фролова 
Ольга 
Игоревна

Важная птица 1 место ДП-3320-
208185

9

Коллективная 
работа 
подготовительной 
к школе группы 
№ 1

Елена 
Викторовна 
Гостева

Вот какие наши папы 2 место ДП-3320-
208193

10 Волгин Александр

Елена 
Васильевна 
Власова, 
Ольга 
Игоревна 
Фролова

Родное Прибитюжье 1 место ДП-3320-
208198

11 Ковтун Полина Е.В. Власова, 
О.И. Фролова Родные просторы 2 место ДП-3320-

208199

12 Крылов Дмитрий О.И. Фролова, 
Е.в. Власова Путешествие по родным просторам 1 место ДП-3320-

208200

13 Черномашенцева 
Ульяна

О. И. Фролова, 
Е.В. Власова О дивный край! Моя земля! 3 место ДП-3320-

208202

14 Местников Айхал
Местникова 
Ираида 
Семеновна

Моя родина - Якутия 1 место ДП-3320-
208339

15 Харабынова 
Милана

Уваровская 
Сардана 
Павловна

Утренний рассвет 3 место ДП-3320-
208340

16 Дорофеева 
Милена

Неустроев 
Алексей 
Александрович

«Таас хайа» 1 место ДП-3320-
208345

17 Черноградская 
Айна

Спиридонова 
Мария 
Дмитриевна

«Саха бастакы келете- Оҕус» 1 место ДП-3320-
208352

18
Коллективная 
работа, группа 
"Бабочки"

Сульдина 
Рита 
Таймуразовна

"С чего начинается Родина?" 1 место ДП-3320-
208392

19 Ширенина 
Велеслава

Саморокина 
Анастасия 
Александровна 

Сила нашей армии 1 место ДП-3320-
208470

20 Ширинян Гоарик
Бородина 
Галина 
Николаевна

Экскурсия к памятнику 2 место ДП-3320-
208479

21 Мкртычан 
Виктория

Бородина 
Галина 
Николаевна

Экскурсия к памятнику 1 место ДП-3320-
208480



22 Удалова Василина
Орлова 
Светлана 
Сергеевна

Всегда на страже 1 место ДП-3320-
208536

23 Коллективная 
работа

Черняева 
Елена 
Владимировна

Вместе - мы сила 3 место ДП-3320-
208537

24 Коллективная 
работа

Орлова 
Светлана 
Сергеевна

Наши права 1 место ДП-3320-
208539

25 Ширинян Валерий
Бородина 
Галина 
Николаевна

Сочинение о мероприятии 2 место ДП-3320-
208598

26 Рогалева Настя
Ольга 
Николаевна 
Сульдина

День Защитника Отечества! 2 место ДП-3320-
208659

27 Кабачок Максим
Наталья 
Анатольевна 
Галактионова

23 февраля 2 место ДП-3320-
208673

28 Самышева Карина
Томина 
Екатерина 
Александровна

За мир! 1 место ДП-3320-
208864

29 Гафаров Раяз
Миляуша 
Масхутовна 
Фаляхова

За мир во всем мире 1 место ДП-3320-
208926

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


